«Усогорск» кар

овмöдчöминлöн

муниципальнöй юкöнса

администрация

веськöдлысь
	                             [image: image1.png]

	Руководитель

администрации

муниципального

образования

городского поселения

«Усогорск»

               Ш У Ö М

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « 01 »   августа  2017 года                                                              № 143

гп. Усогорск, Удорского района

Республика Коми
О подготовке проекта решения Совета МО ГП «Усогорск»

о внесении изменений в правила землепользования и застройки
МО ГП «Усогорск»

Руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ, Правилами землепользования и застройки МО ГП «Усогорск», утвержденных решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017 года №IV-10/1, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», постановлением  администрации МО ГП «Усогорск» от 24.10.2016 года №295  «По вопросам правил землепользования и застройки администрации МО ГП «Усогорск», рассмотрев обращение Соколовой Т.В.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск» организовать работу по подготовке проекта решения Совета МО ГП «Усогорск «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО ГП «Усогорск» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию согласно Устава муниципального образования городского поселения «Усогорск» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.руководителя администрации
МО ГП «Усогорск»                                                                                 Н.А.Савельева

Приложение №1
к постановлению администрации

МО ГП «Усогорск»

от «01» августа 2017г.  №143
Изменения,
вносимые в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск»

1. в статье 13.4 Правил в зоне особого строительного режима в параметрах разрешенного строительства, реконструкция объектов  капитального строительства в пункте 4. «Архитектурно строительные требования»  изменить предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь с «максимальная площадь земельного участка – 2000 кв.м.» на «максимальная площадь земельного участка – 3000 кв.м.».